
 

  

  

 
 
 

Prämientableau 
(Stand 04/2024) 

zur Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung 
für 

Unternehmensberater und Interim Manager  
 

Versicherungssumme in EUR : 
 
Nettojahresumsatz 
(in EUR exkl.  
      Umsatzsteuer) 
↓ 

 
VS 

 
250.000.- 

 

 
VS 

 
500.000.- 

 

 
VS 

 
1 Mio. 

 
 

 
VS 

 
2 Mio. 

 

 
 
bis EUR  125.000.- 
 

JP 
 

300.- 

JP 
 

375.-  

JP 
 

500.-  

JP 
 

600.- 

 
bis EUR  250.000.- 

 
325.- 

 
400.- 

 
600.- 

 
700.- 

 
bis EUR  500.000.- 

 
350.- 

 
425.- 

 

 
700.- 

 
800.- 

 
bis EUR  750.000.- 

 
400.- 

 
500.- 

 
750.- 

 
1.000.- 

 
bis EUR  1 Mio. 

 
500.- 

 
650.- 

 
1.000.- 

 
1.200.- 

 
bis EUR  1,5 Mio. 

 
675.- 

 
900.- 

 
1.150.- 

 
1.450.- 

 
bis EUR  2,5 Mio. 

 
900.- 

 
1.150.- 

 
1.500.- 

 
1.950.- 

 
VS = Versicherungssumme pro Schadenfall, 3-fach maximiert je Versicherungsperiode! 

JP = Jahresprämie € netto (zzgl. VSt)        Kein Selbstbehalt pro Schadenfall. 
 

Betriebshaftpflicht-, Umwelthaftpflicht- und Umweltschadenversicherung 
(nur in Verbindung mit der Vermögensschadenversicherung) 

VS    2 Mio. € Personen- und Sachschäden      75.-  €JP 
VS    3 Mio. € Personen- und Sachschäden     100.- €JP 
VS    5 Mio. € Personen- und Sachschäden     125.- €JP 

 


	Prämientableau
	Unternehmensberater und Interim Manager
	Versicherungssumme in EUR :

