



Prämientableau
(Stand 04/2024)
zur Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung
für
Unternehmensberater und Interim Manager

Versicherungssumme in EUR :

Nettojahresumsatz (in EUR exkl. Umsatzsteuer) ↓	VS 250.000.-	VS 500.000.-	VS 1 Mio.	VS 2 Mio.
bis EUR 125.000.-	JP 300.-	JP 375.-	JP 500.-	JP 600.-
bis EUR 250.000.-	325.-	400.-	600.-	700.-
bis EUR 500.000.-	350.-	425.-	700.-	800.-
bis EUR 750.000.-	400.-	500.-	750.-	1.000.-
bis EUR 1 Mio.	500.-	650.-	1.000.-	1.200.-
bis EUR 1,5 Mio.	675.-	900.-	1.150.-	1.450.-
bis EUR 2,5 Mio.	900.-	1.150.-	1.500.-	1.950.-

VS = Versicherungssumme pro Schadenfall, 3-fach maximiert je Versicherungsperiode!

JP = Jahresprämie € netto (zzgl. VSt) Kein Selbstbehalt pro Schadenfall.

Betriebshaftpflicht-, Umwelthaftpflicht- und Umweltschadenversicherung

(nur in Verbindung mit der Vermögensschadenversicherung)

VS 2 Mio. € Personen- und Sachschäden 75.- €JP

VS 3 Mio. € Personen- und Sachschäden 100.- €JP

VS 5 Mio. € Personen- und Sachschäden 125.- €JP